
介護度・負担割合別月額利用料

要介護度5

171,472

200,303

229,135

要介護度2

164,501

186,361

208,222

要介護度3

166,903

191,167

215,430

負担割合

1割負担

2割負担

3割負担

要介護度1

162,200

181,759

201,319

要介護度4

169,103

195,566

222,029

合計

1日当たりの特定施設入居者生活介護の利用料は要介護1が546円、要介護2が614円、要介護3が684円、要介護4が750円、要介護5は820円

　看取り加算・退院・退所時連携加算については要件を満たした際に算定いたします

23,303

20,901

18,600

90,000

24,600

3,272

実　費 ー

27,872

25,503

18,420

2,481

20,550

2,753

22,500

3,003

100

540

40

10

小計

45,000

45,000

38,000

270

12.8%

単価

45,000

18㎡の居室の料金（ベッド・クローゼット・洗面・トイレ付）

建物維持管理、水道、共用部の光熱費、事務管理費等

480

700

700

備　考

家賃2ヶ月分

朝食

昼食

夕食

夜間看護体制加算(日)

546

12.8%

614

12.8%

685

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

特定施設入居者生活介護（30日あたり）

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

特定施設入居者生活介護（30日あたり）

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

特定施設入居者生活介護（30日あたり）

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

特定施設入居者生活介護（30日あたり）

108

59,640

142,640

全

介

護

度

共

通

         サクラポート八幡　 利用料のご案内（2025年1月１日より）

名　称　

敷　金

家　賃

共益費

各種加算

要介護1

要介護2

介

護

保

険

利

用

料

月

額

利

用

料
要介護3

要介護4

要介護5

介

護

度

別

利

用

料

入居時費用

　項　目

科学的介護推進体制加算(月)

生産性向上推進体制加算(月)

特定施設入居者生活介護（30日あたり）

960

共

通

負

担

額

実

費

その他日用品等

9

100

18

40

食　費

30日当り

750

12.8%

820

12.8%

10

16,380

2,220

協力医療機関連携加算Ⅰ(月)

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅱ(日)

おやつ

電気代（1kw/h＝25円税込）介護用品、おむつ代、自費料金や医療費など


